Allelúia, allelúia.

Ps.

19,

3

Mittat vobis Dóminus auxílium de sancto: et de Sion

tueatur vos. Allelúia.

Dopo la Settuagesima, si omette l'Allelúia e il versetto successivo e si dice:

TRACTUS

Sal. 127, 4-6

Ecce, sic benedicétur omnis homo, qui timet Dóminum.

V. Benedícat tibi Dóminus ex Sion: et videas bona Ierúsalem ómnibus diébus vita tua.

V. Et videas filios filiórum tuórum: pax super Israel.

Nel Tempo di Pasqua si omette il GRADUALE e al suo posto si dice:

ALLELÚJA

Allelúia, allelúia.

Sal. 19, 3

Mittat vobis Dóminus auxiliium de sancto: et de Sion tueatur vos. Allelúia.

Sal. 133, 3 V. Benedícat vobis Dóminus ex Sion: qui fecit cælum et terram. Allelúia.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthæum

Matt.

19,

3-6

In quel tempo si avvicinarono a Gesù alcuni farisei per metterlo alla prova e gli chiesero: "È lecito ad un uomo ripudiare la propria moglie per qualsiasi motivo?". Ed egli rispose: "Non avete letto che il Creatore da principio li creò maschio e femmina e disse: Per questo l'uomo lascerà suo padre e sua madre e si unirà a sua moglie e i due saranno una carne sola? Così che non sono più due, ma una carne sola. Quello dunque che Dio ha congiunto, l'uomo non lo separi".

R. Laus tibi Christe.

OFFERTORIUM

Sal. 30,15-16

In te speravi, Dómine: dixi: Tu es Deus meus: in

manibus tuis témpora mea. (T. P. Allelúia.)

SECRETA

Suscipe, quæsumus, Dómine, pro sacra connúbii lege munus oblatum: et, cuius largítor es óperis, esto dispósitor. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Dopo il Pater noster, il sacerdote, prima di dire Libera nos, quaésumus, Dómine, stando al lato dell'Epistola, rivolto verso lo sposo e la sposa, genuflessi davanti all'Altare, dice su di loro le seguenti Orazioni:

Orémus.

Propitiare, Dómine, supplicatióibus nostris, et institútis tuis, quibus propagatióem humani géneris ordinasti, benígnus assiste: ut, quod te auctóre iúngitur, te auxiliante servétur. Per Dóminum.

Orémus.

Deus, qui potestate virtútis tuæ de nihilo cuncta fecisti: qui dispósitis universitatis exórdiis, hómni, ad imaginem Dei facto, ideo inseparabile mulieris adiutórium condidisti, ut femineo córpori de virili dares carne princípium, docens, quod ex uno placuísset instítui, numquam licére disiúngi: Deus, qui tam excellenti mystério coniugalem cópulam consecrasti, ut Christi et Ecclésiae sacraméntum præsignares in foedere nuptiàrum: Deus, per quem múlier iúngitur viro, et societas principaliter ordinata ea benedictióne donatur, quæ sola nec per originalis peccati pœnam nec per dilúvii est ablata senténtiam: réspice propitius super hanc famulam tuam, qua, maritali iungénda con sórtio, tua se éxpetit protectióne muniri: sit in ea iugum dilectiúnis et pacis: fidélis et casta nubat in Christo, imitatríxque sanctarum permaneat feminarum: sit

amabilis viro suo, ut Rachel: sapiens, ut Rebécca: longæva et fidélis, ut Sara: nihil in ea ex actibus suis ille auctor prævaricatiónis usúrpet: nexa fidei mandatísque permaneat: uni thoro iuncta, contactus illicitos fúgiat: múniat infirmitatem suam róbre disciplina: sit verecúndia gravis, pudóre venerabilis, doctrínis cæléstibus erudita: sit fecúnda in sóbole, sit probata et ínnocens: et ad Beatórum réquiem atque ad cæléstia regna pervéniat: et vídeant ambo filios filiórum suórum, usque in tértiam et quartam generatiónem, et ad optatam pervéniant senectútem. Per eúndem Dóminum.

Quindi il sacerdote si gira in mezzo all'altare e dice: Libera nos, quæsumus, Dómine, e il resto *more solito*; e dopo aver assunto il Sangue, comunica lo sposo e la sposa: e prosegue la Messa.

COMMUNIO

Sal. 127,4 e 6

Ecce, sic benedicétur omnis homo, qui timet Dóminum: et vídeas filios filiórum tuórum: pax super Israel.

(T. p. Allelúia.)

POSTCOMMUNIO

Quæsumus, omnípotens Deus: institúta providéntiæ tuæpio favóre comitære; ut, quos legitima societate connéctis, longeva pace custódias. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Dopo aver detto: *Ite, missa est*, il sacerdote prima di benedire il popolo, rivolto allo sposo e alla sposa, dice:

Deus Abraham, Deus Isaac et Deus Iacob sit vobíscum: et ipse adímpleat benedictiónem suam in vobis: ut videatis filios filiórum vestrórum usque ad tértiam et quartam generatiónem, et póstea vitam ætétnam

habeatis sine fine: adiuvante Dómino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spíritu Sancto vivit et regnat Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Il sacerdote ammonisca con parole gravi gli sposi perché rimangano nel timore di Dio, amandosi a vicenda, conservando la reciproca fedeltà e la castità coniugate, e con impegno educino i figli nella religione cattolica.

Dopo aver detto: Plàceat tibi, sancta Trínitas, li asperge con l'acqua benedetta e da la benedizione.

Il sacerdote asperge gli sposi, dicendo:

Benedíctio Dei omnipoténtis, Patris et Filii + et Spiritus sancti descéndat super vos et maneat semper.

R. Amen.

Ite in pace, et Dóminus sit semper vobiscum.

R. Amen.

Poi legge come al solito Initium Evangelii secundum Ioannem.

RITUALE ROMANUM

MISSA VOTIVA CUM BENEDICTIO CONJUGUM POST 25 VEL 50 ANNOS IN MATRIMONIO TRANSACTOS

1. In tale occasione si può celebrare, come votiva di II classe, la Messa della SS. Trinità o della SS. Vergine Maria (non però quella *pro sponsis*), e alla prima orazione si aggiunge, con un'asola conclusione, l'orazione *pro gratiarum actione*.

2. Se ricorresse un giorno di I classe o una domenica, l'orazione *pro gratiarum actione* si può aggiungere all'orazione del giorno, che non sia uno di quelli di cui ai nn. 1, 2, 3, 8 della tabella della precedenza del

Rubricæ Generales Missalis Romani.

3. L'orazione *pro gratiarum actione* sul Messale si trova al termine delle Messe votive della seconda serie.

4. Prima della Messa, il sacerdote rivolge agli sposi alcune parole di circostanza e alla fine, omesse le preci leonine e deposto il manipolo, impartisce loro una apposita benedizione.

MISSA VOTIVA

B. MARIAE VIRGINIS OMNIUM GRATIARUM MEDIATRICIS CUM

GRATIARUM ACTIONE

INTROITUS

Hebr. 4, 16

Adeámus cum fidúcia ad thronum grátiae, ut misericórdiam consequámur, et grátiam inveniámus in auxílio oportúno. (T. P. Allelúja, allelúja.)

Ps. 120, 1

Levávi óculos meos in montes: unde véniet auxílium mihi. V. Glória Patri.

ORATIO

Dómine Jesu Christe, noster apud Patrem mediátor, qui beatíssimam Vírginem matrem tuam, matrem quoque nostram et apud te mediátricem constitúere dignátus es: concéde propítius; ut quisquis ad te benefícia petitúrus accésserit, cuncta se per eam impetrásse laetétur.

Deus, cujus misericórdiae non est númerus, et bonitátis infínitus est thesáurus: piíssimae majestáti tuae pro collátis donis grátias ágimus, tuam semper cleméntiam exorántes; ut, qui peténtibus postuláta concédís, eósdem non déserens, ad praémia futúra dispónas.

Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Léctio Isaíae Prophéetae.

Isai. 55, 1-3 et 5

O voi tutti assetati venite all'acqua, chi non ha denaro venga ugualmente; comprate e mangiate senza denaro e, senza spesa, vino e latte.

Perché spendete denaro per ciò che non è pane, il vostro patrimonio per ciò che non sazia?

Su, ascoltatevi e mangerete cose buone e gusterete cibi succulenti.

Porgete l'orecchio e venite a me, ascoltate e voi vivrete. Io stabilirò per voi un'alleanza eterna, i favori assicurati a Davide.

Ecco tu chiamerai gente che non conoscevi; accorreranno a te popoli che non ti conoscevano a causa del Signore, tuo Dio, del Santo di Israele, perché egli ti ha onorato.

R. Deo grátias.

GRADUALE

Eccli. 24, 25-26

In me grátia omnis viae et veritátis, in me omnis spes vitae et virtútis.

V. Transíte ad me, omnes qui concupísцитis me, et a generatió nibus meis implémini.

Allelúja, allelúja.

V. Salve, Mater misericórdiae, Mater spei et grátiae, o María. Allelúja.

Dopo la Settuagesima, si omette l'Allelúia e il versetto successivo e si dice:

TRACTUS

Ap. 22, 16-17

Ego sum radix et genus David, stella pléndida et matutína.

V. Et spíritus et sponsa dicunt: Veni. Et qui audit, dicat: Veni.

V. Et qui sitit, véniat ; et qui vult, accípiat aquam vitae gratis.

Nel Tempo di Pasqua si omette il GRADUALE e al suo posto si dice:

ALLELÚJA

Allelúja, allelúja.

V. Isai. 60, 4

Leva in circúitu óculos tuos, et vide: omnes isti congregáti sunt, venérunt tibi. Allelúja.

V. Fílii tui de longe vénient, et fíliae tuae de látere surgent. Allelúja.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Joann. 19, 25-27

Stavano presso la croce di Gesù sua madre, la sorella di sua madre, Maria di Clèofa e Maria di Màgdala. Gesù allora, vedendo la madre e lì accanto a lei il discepolo che egli amava, disse alla madre: "Donna, ecco il tuo figlio!". Poi disse al discepolo: "Ecco la tua madre!". E da quel momento il discepolo la prese nella sua casa.

R. Laus tibi Christe.

Credo.

OFFERTORIUM

Jerem. 18, 20

Recordáre, Virgo Mater, in conspéctu Dei, ut loquáris pro nobis bona, et ut avértat indignatiónem suam a nobis. (T. P. Allelúja.)

SECRETA

Matris tuae ac mediátrícis nostrae précibus, Dómine, quaésumus: haec hostiárum oblátio nosmetípsos, tua grátia largiénte, tibi perfíciat munus aetérnum.

Odórem, Dómine, sacrificii hujus cum gratiárum actiúnibus súscipe, et praesta: ut quos exaudíre et incólumes serváre dignátus es, ab omni in pósterum

adversitatē custodias; et in tuo servitio et amore
concrecant.

Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum:
Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti
Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Prefazio della Beata Maria Virgine.

COMMUNIO

Esther 15, 17

Valde mirabilis es, o María, et facies tua plena est
gratiarum.

(T. P. Allelúja.)

POSTCOMMUNIO

Subveniat nobis, Dómine, beatae Maríae Matris tuae ac
nostrae mediátricis oratio: ut per haec sacrosáncta
commércia, tua grátia largiénte, ad redemptiónis
aetérnae proficiámus augméntum.

Deus, qui néminem in te sperántem, nímium afflígi
permíttis, sed pium précibus praestas audítum: pro
postulatió nibus nostris votisque suscéptis grátias
ágimus, te piíssime deprecántes; ut per haec quae
súmpsimus, a cunctis éripi mereámur advérsis.

Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum:
Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti
Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

BENEDICTIO CONJUGUM POST 25 VEL 50 ANNOS IN MATRIMONIO TRANSACTOS